
Krupá
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.017360N, 14.871299E

Nadmořská výška: 332 m n. m. První pís. zmínka: 1340 (684 let) Katastrální výměra: 563 ha

Počet obyvatel: 405 PSČ: 281 63

Adresa URL: www.krupa.wz.cz

O obci
Malebná obec Krupá se rozkládá přibližně 3 kilometry severovýchodně od města Kostelec nad Černými
lesy a 6 kilometrů jihovýchodně od Českého Brodu. Do katastru spadá i blízká osada Syneč.

Historie obce
O vsi se poprvé dočítáme v dokumentu pocházejícím z roku 1340. Avšak jako většina obcí v okolí je
mnohem starší.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin a smíšeného zboží.

Okolí a příroda
Návštěvníky možná zklame, že tudy neprochází žádná značená turistická trasa ani cyklostezka. Krupá
to však vynahrazuje malebnou středočeskou krajinou a nádherným klidem.

Současnost obce
V obci jsou prvky základní občanské vybavenosti, které však místním vzhledem k velikosti vsi postačují.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází ani turistická, ani cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
I přes její stáří se v obci nedochovala žádná významnější kulturní či architektonická památka.
Pouze v místní části Syneč stojí historický kříž.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 108. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2906/krupa/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:55:46


